
 
Управление образования и молодѐжной политики 

администрации Тонкинского муниципального района  

Нижегородской области 

 

П Р И К А З 

 

23 мая  2019 г.                                                                                                            № 68 

р.п. Тонкино 

 

О назначении муниципальных координаторов по внедрению 

персонифицированного дополнительного образования детей в 

образовательных организациях Тонкинского муниципального района 

Нижегородской области 

 

 

Руководствуясь письмом министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Нижегородской области от 16.04.2019 № Сл-316-82777/19 «Об 

определении муниципальных кураторов» и в соответствии с методическими 

рекомендациями, утвержденными приказом министерства образования от 

24.07.2017 № 1715 «Об утверждении методических рекомендаций о создании и 

функционировании муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей»,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. В целях обеспечения взаимодействия по реализации данных 

мероприятий назначить муниципальных координаторов за внедрение в 

Тонкинском муниципальном районе Целевой модели от муниципального 

опорного пункта (далее – МОЦ). 

2. Утвердить прилагаемый состав муниципальных координаторов по 

внедрению персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в образовательных организациях Тонкинского муниципального 

района Нижегородской области. 



3. Произвести инвентаризацию кадров, матерьально-технического и 

инфраструктурного потенциала системы дополнительного образования детей 

(срок исполнения – июнь 2019 года) 

4. Запустить общедоступный региональный навигатор дополнительного 

образования детей (срок – август 2019 года). 

5. Приступить к внедрению системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования (срок – сентябрь 2019 года). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Гаврилову И.Н. 

 

 

Начальник управления                                      Н.И. Заровняева 

 

С приказом ознакомлена:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                       Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления  образования  

и молодѐжной политики 

администрации 

Тонкинского муниципального 

района 

Нижегородской области 

от 23 мая 2019 № 68 

 

 

СОСТАВ 

муниципальных координаторов по внедрению персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 

в образовательных организациях Тонкинском муниципальном районе 

Нижегородской области 

(далее – МОЦ) 

 

ФИО куратора Место работы, должность 

Новожилова 

Александра Ивановна 

- старший методист по дополнительному образованию 

и воспитательной работе управления образования 

и молодѐжной политики администрации Тонкинского 

муниципального района Нижегородской области 
 

Домницен  

Светлана Геннадьевна 

 

- главный экономист управления образования 

и молодѐжной политики администрации Тонкинского 

муниципального района Нижегородской области 
 

Ершова 

Любовь Ивановна 

 

- директор МБУ ДО "Центр дополнительного 

образования" р.п. Тонкино Нижегородской области 

(по согласованию) 
 

Веселова  

Светлана 

Александровна 

 

- методист МБУ ДО "Центр дополнительного 

образования" р.п. Тонкино Нижегородской области 

(по согласованию) 

 


